PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPÚBLICA

 C O N S I D E R A N D O:
  Que los Gobiernos de las Repúblicas de Bolivia y del Japón, suscribieron notas reversales en 20 de agosto de 1986, 
por las cuales se otorga una donación a Bolivia por la suma de 805.000.000(ochocientos cinco millones de Yenes 
Japoneses) equivalentes a Us$. 5.000.000.- con destino exclusivo al diseño, construcción y equipamiento del Centro de 
Desarrollo Piscícola y Enseñanza Técnica del Altiplano;

 Que en cumplimiento a los términos concertados en las notas reversales, fué contratada la firma japonesa System